

## 佐世保観光コンベンション協会 **NEWS RELEASE**

報道機関各位

## 「Welcome to 九十九島ひらまさTOWN」 「ひらまサミット」の開催について

平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会(住所:長崎県佐世保市三浦町21-1、理事長:辻宏成)は、「長崎県は魚種の豊富さ日本一!」、佐世保を「魚が美味しい街」として盛り上げるため、「九十九島(くじゅうくしま)の海域で獲れた"ひらまさ"」にスポットをあてた「Welcome to 九十九島ひらまさTOWN」の取り組みを推進しております。

この度、「ひらまサミット」と題して、「Welcome to 九十九島ひらまさTOWN」に参画いただいている飲食店、関係事業者(卸、小売、生産、流通、その他)、行政関係の皆様を一堂に会したキックオフミーティングを下記の通り執り行うことといたしました。

つきましては、「ひらまサミット」の開催について、取材・ご掲載のご協力をよろしくお願い申 し上げます。

- ■第1回「ひらまサミット」
- 1. 日 時 令和6年5月20日(月) I. 意見交換会 17:00~18:00

Ⅱ. 懇親会(交流会)18:00~20:00

2. 場 所 美食と美酒の隠れ庵 つぼみ(蕾)(佐世保市天満町1-8)

※R6年度は、九十九島ひらまさのストーリーの深掘りや食材の研究、ワークショップ、ガストロノミーツーリズムについてのセミナー、市民・県民周知のためのイベントなどの取り組みを、参画飲食店をはじめ、関係事業者と連携して、「ひらまサミット」と題して年間を通して実施予定です。

Vol.1

キックオフミーティング

5月20日(月)開催

Vol.2

ガストロノミーセミナー

8月頃開催予定

Vol.3

市民・県民向け周知イベント(案)

10月頃開催予定

Vol.4

未定 ワークショップなど

1月~2月頃開催予定

## ■「九十九島ひらまさTOWN」とは?



「九十九島ひらまさ」をより多くの方に知っていただくために、 佐世保市内の13の飲食店(R6.3.1.現在)が、各店自慢の「九十 九島ひらまさ」メニューを提供しています。各店独自の、趣向を 凝らしたひらまさ料理が味わえます。

詳しくは、特設ホームページをご覧ください。→ https://www.sasebo99.com/gourmet/hiramasa



【本件に関する取材・お問い合わせ先】 公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 事業部 企画課 松尾・岡 長崎県佐世保市三浦町21-1(JR佐世保駅構内) TEL: 0956-23-3369 FAX: 0956-23-6630